日本ウマ科学会　2012年度　第１回常任理事会議事録
日時：2011年11月9日（水曜日）12：00～15：00
会場：競走馬総合研究所　小会議室
出席者：小川会長、菅野副会長、安斉副会長、
田嶋庶務担当理事、半澤会計担当理事、
石田学術担当理事、徳力国際担当理事（欠席）、
青木広報担当理事、局編集担当理事
須永監事、三浦監事、蘆原事務局長
議　題：
1． 監事監査報告
2． 2012年度の理事会・評議員会・定時総会について
3． 2012年度学術集会について
4． その他
議　事：
　　小川会長を議長として議事に入る。
議題1．須永監事より監査報告が行われ、特別な指摘事項はなく、書類は正確に整理され、事業が適切に運営されていると報告された。
議題２．2011年事業報告、収支決算および2012年事業計画、収支予算について、事務局より説明が行われた。記載内容の訂正と追加すべき部分が一部で指摘されたものの、概ね資料は原案どおりに承認された。
議題３．2012年度の学術集会について、石田常任理事より概要が説明された。また事務局より集会当日の理事会・評議員会、総会、懇親会に関する確認事項について説明された。会長より最終準備を万全に進めるよう指示があった。
議題４．青木常任理事より、競走馬ハンドブック作成に関する事項について説明があり、その内容について検討され、監修することで了承された。また石田常任理事よりウマ用語集の増刷について説明があり、近年会員に配布されていない事情があることから了承された。